138

1124

Alfonso I "el Batallador" confirma al monasterio de San Pedro de Siresa las donaciones de condes y reyes anteriores.

BN Manuscrito 746, Privilegios reales antiguos a las iglesias, folios 118 - 119. Extracto del siglo XVII.

In Dei nomine. Hoc est testamentum quod ego Ildefonsus, Aragonensium rex, dono et concedo omnia quae praedecessores mei reges siue comites monasterio Siresiae contulerunt de ponte Xabier in sursum. Ut nullus sibi habeat potestatem nisi tantum sequant regem // in hostem. Si quis vero quidquam aliud exigere uoluerit uel hoc donatium disrumpere, non sit particeps ullius beneficii, sed cum Datan et Abiron utraque uita carens in eternum pereat Geenalibus penis tradendis. Facta carta era MCLXII. Año 1124.

139

(circa 1124)*

Alfonso I ordena a Galindo Sánchez que devuelva al abad de San Victorián el castillo de Graus y las pertenencias que le había arrebatado; le manda igualmente que acuda a la curia, donde dará cuentas al rey y al abad de lo ocurrido.

ACB Fondo de San Victorián, legajo 870, cuaderno 1, folios 2 v. - 3 r.; copia del siglo XVIII de un cartulario de los siglos XIV o XV.

Cit. MARTIN DUQUE, Angel J.; *Graus: un señorío feudal aragonés en el siglo XII*, "Hispania", XVIII, 1958, p. 171- 172.

Ego Adefonso, Dei gratia imperatore, tibi Galindo Sangiz, meo fideli, salutes. Sapias tu uero quod mihi uenit rancurante illo abbate Poncio de Sancto Victoriano a Leire pro causa de illo castello de Gradus quod ei habes preso et foratato. Et est causa que mihi pesat multum forte, quia multum habes malum exemplum factum, quia cepisti castellum et captivasti tuum seniore[m] abbatem Sancti Victoriani et monachos et clericos et homines qui cum eo erant. Et tenent hoc totos meos varones et potestates in grande malum. Et tu bene scis quod ista causa non fecisti pro meo concilio neque pro meo mandamento. Et modo mando tibi fortiter per fidem quam mihi debes ut qua hora aurieris ista mea causa, semper ei redde suo castello et fac eum de illo bene poderoso et redde ei totas causas integras et non fallat de totum hoc quod ei tulisti ad valente de uno dinero. Et mando et precipio tibi fortiter per fidem quam mihi debes ut qua hora abes abbati redditum castellum et totum hoc quod ei tulisti et hominibus eius, venias ad curiam meam ut facias mihi et abbati directum quia cepisti castellum de Gradus que pater meus rex Sancius dedit Sancto Victoriano pro sua anima et pro animabus omnium parentum suorum, et quia cepisti abbati Sancti Victoriani, in quo habuimus ego et predictus abbas grandem iniuriam et dampnum, quia uere scias quod non quero quod tales tortos habeant meos monasterios sed quero causam // unde mihi exeat seruicio et honore.